
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

AVVISO PUBBLICO 
Periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di 

ruolo-attività formativa per l’anno scolastico 2023-2024 e PNFD A.S. 2023/2024. 

Manifestazione d’interesse per l’individuazione della” Scuola Polo” Ambito territoriale 1 

 

VISTO    l’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001 e successive integrazioni; 

 

VISTI   gli artt. 15 c.1 e 19 del CCNL- Area V-Dirigenti scolastici dell’11aprile 2006 e l’art.10 – Area V –                  

Dirigenti scolastici, sottoscritto in data 15.07.2010; 

 

VISTA  la Circolare ministeriale prot. n. 65741 del 7.11.2023, concernente le indicazioni sul periodo di 
formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio  di ruolo 
per l’a.s. 2023-2024; 

 
VISTA  la Circolare ministeriale prot n. 66788 del 10.11.2023, relativa all’assegnazione delle risorse 

finanziarie, progettazione delle iniziative formative e rendicontazione delle attività;  
 
VISTO    il decreto USR Molise prot. n. 9881.U. del 22-11-2023 che ha individuato l’Istituzione scolastica 

dell’I.I.S.S.” Pagano Manzù” di Campobasso quale “scuola capofila” per la formazione dei docenti  
                 per l’Ambito territoriale n. 1; 
 
VISTA     la Circolare ministeriale prot. n. 53254 del 12-09-2023, concernente la richiesta di conferma o di 

nuova individuazione delle Scuole Polo per la formazione; 
 
VISTE     le note di rinuncia per lo svolgimento delle attività relative alla formazione docenti neoassunti e  

PNFD, formalizzata dalla Scuola Polo I.I.S.S. “Pagano-Manzù” di Campobasso prot.n. 9884 del 
27.12.2023 e prot. n. 163.U.del 09.01.2024; 

 
RILEVATA la necessità di individuare una nuova Istituzione scolastica cui affidare l’attività di coordinamento e                      

direzione delle attività formative e dei laboratori previsti per i docenti neoassunti Ambito territoriale 
1 e per il PNFD; 

                                                                            SI INVITANO 
 
Le Istituzioni scolastiche della Regione a  presentare la propria manifestazione d’interesse per la candidatura 
a Scuola Polo per la formazione Ambito territoriale 1- Campobasso e PNFD a.s.2023/2024, entro e non oltre 
le ore 12:00 del 12 gennaio 2024  ,inviandola al seguente indirizzo  drmo@postacert.istruzione.it 
Il presente atto riveste carattere di urgenza. 
 

                                                                                                                                     
La Dirigente Titolare                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Maria Chimisso 

                                                                                                                                                                                               
Estensore :Paola Villanacci                                                                                

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-01-10T13:27:00+0100


		2024-01-10T13:33:28+0100
	protocollo




